We produce fluid power solutions
Sensor- & Messtechnik
Ölzustandssensoren
Partikelmessung
Visualisierung
Analyse und Beratung
Öldiagnosegeräte
Seite 15www.argo-hytos.com

Sauganschluss PPCO 300-5060
Schutzsieb PPCO 300-5070
Bestellschlüssel
Änderungen vorbehalten · 100.60-DE/US · 0919
1 Abhängigkeit von der Ölviskosität
2 Abhängigkeit vom zulässigen Betriebsdruck
3 Ab Softwareversion 1.70.15
4 Bezogen auf n-Pentan bei 25 °C  (77 °F)
5 Kalibriert an Luft bei Raumtemperatur
Parameter Größe Einheit
Schnittstellen USB-B, SD-Karte (SD oder SD-HC im FAT/FAT16/FAT32-Dateiformat)
Größe interner Datenspeicher 1250 Messungen (mit Zeitstempel)
Gewicht < 10 kg
Lieferumfang Handbuch, Netzteil 100-240V, Netzkabel, Niederdruck-Schlauchset
inkl. Anschlusskupplungen, Hochdruckschlauch
Seite 30 www.argo-hytos.com
Änderungen vorbehalten · DE/US · 0919
Seite 31www.argo-hytos.com
OPCount
Online- und Flaschenmessung · Mobiler und stationärer Einsatz · Messung in Laborqualität
Tragbarer Partikelzähler
OPCount - Mobil und stationär genauestens messen
Der OPCount ist ein Partikelzähler, der stationär wie mobil
eingesetzt werden kann. Durch das Touch-Display sowie eine
Membran-Tastatur lässt er sich intuitiv bedienen.
Die volumetrische Sensormesszelle und die modernen und
technisch anspruchsvollen Komponenten garantieren eine hohe
Auflösung und Messgenauigkeit. Jeder Partikel, der durch den
Sensor fließt, wird detektiert, gemessen und gezählt.
Die Messergebnisse werden in den gängigen Reinheitsklassen
ISO 4406 und SAE AS 4059 ausgegeben. Dank der 32-bit
Hochleistungskontrolleinheit sind flexible Messungen und die
simultane Datenspeicherung von unterschiedlichen Messpunkten
möglich. Durch das Betreiben des Sensors mit Druck wird eine
Blasenbildung verhindert. Die Messergebnisse können vor Ort
mit dem integrierten Drucker ausgegeben werden. Mit der
beiliegenden Software können die Daten auf Ihren PC geladen
und dort verwaltet werden.
Das Touch-Display stellt Partikelgrößen und -anzahl sowie die
Reinheitsklassen dar. Über die voreingestellten Messprofile
können schnell Online- sowie Flaschenproben vermessen
werden. Die Profile können auch über das Touch-Display selbst
erstellt und individuell angepasst werden. Der Anwenderbereich
des OPCount kann zudem mit einem Passwort geschützt
werden.
Über das dialogorientierte Einstellmenü des OPCount sind
mehrere Sprachen verfügbar. Deutsch, Englisch, Französisch,
Spanisch, Portugiesisch, Russisch, Niederländisch, Chinesisch und
Finnisch können hier ausgewählt werden.
Das Gerät wird mit einem Netzkabel, USB-Kabel, Minimess-
Schlauch inkl. Adapter und Niederdruckschlauch in einem
Transportkoffer ausgeliefert.
Zusätzlich enthalten sind:
 › 1 Software-CD
 › 1 Kalibrierzertifikat
 › 1 Restölflasche
 › 2 Probenflaschen
OPCount
Beschreibung
Änderungen vorbehalten · 100.65-DE/US · 0919
Abmessungen
356 mm (14,01 inch)
129 mm (5,08 inch)
42 mm (1,65 inch)
22
 m